DEROBMTICA DENSO

Smart Robotics Dealer Crafting the Core

ROBOT SCARA LPH
Eficiente, compacto y facil de usar

Aplicaciones inteligentes con la menor inversion

7.500€ NEW

Garantia 24 meses

-

Alcance del Brazo 400mm DENSO _
Carga Maxima 3Kg DEROBMTICA
Eje Vertical 150mm

Repetibilidad +0.02 mm
Incluye
e Robot .
e Controladora RC8A = 1
e Cable del motor y encoder A:I

Integracidén rapida y simple

e Solucion compacta, flexible y econdmica

e Conexiones I/Oy neumatica en la parte superior del brazo
e Programacion sencilla a través de WINCAPS llI, control desde PLC o lenguaje de
alto nivel (ORIN2)

Cuarto eje disefado para asegurar un alto grado de libertad

Pagina web

Para mas informacion:
Tel: 960 0590 59
Mail: info@derobotica.com




Modelo de Robot

Longitud de (Primer & Segundo brazo)

J1 (Eje Primero)

Movimiento del J2 (Eje Segundo)

eje del Robot Z (Eje Tercero)

T (Eje Cuarto)
Combinacién de los ejes
Carga Maxima Permitida
Tiempo de Ciclo*!

Desde el centro

Velocidad

. Z
Maxima
T
J1+J2
Repetibilidad de

la posicion*? Z
T

Maxima fuerza en posiciéon vertical
Motor de traccion y freno
Peso del Robot
Maxima fuerza en momento de inercia

Conductos de aire

Sefales de linea

ROBOT SCARA LPH

LPH-040A1
200+200=400mm
+130°
*146.6°
150mm
+360
J1(ler Eje)+J2(2do Eje)+Z(3er Eje)+T(4to Eje)
3Kg
0.45 sec
4710mm/sec
1250mm/sec
1875gra/sec
+0.02mm
+0.02mm
+0.01°
90N
0.075Kgm?
T6Kg Aprox.
Servomotor en cada eje y freno en eje Z
3 Sistemas (p4x2, p6Xx1)

15 (seflales de los sensores de proximidad...)

*1 Tiempo requerido para mover una carga de 2 kg entre dos puntos separados 300 mm entre siy a una altura de 25 mm.

*2 La repetibilidad es la precision a una temperatura ambiente constante.
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